
 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

CUP: F94D22003690006                                                                Alle sezioni: 

CP: M4C1I1.4-2022-981-P-21174                                              Docenti - Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 

del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 
https://icmarvasivizzone.edu.it 

 

DECRETO 

CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI - per rinuncia e scorrimento - AD ESPERTI ESTERNI AVENTI 

AD OGGETTO PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO - Progetto PNRR M4C1|I1.4 “Riduzione dei 
divari territoriali” - Next generation EU - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022). Titolo del progetto “OLTRE IL LIMITE”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto n. 65 del 04/01/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 6 (sei) incarichi individuali, aventi ad oggetto la realizzazione di Percorsi 

di mentoring e orientamento, ciascuno della durata di 20 ore;  
 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 183, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 09/04/2024; 

VISTO il decreto di conferimento di n. 6 incarichi individuali ad esperti esterni aventi ad oggetto percorsi di 

mentoring e orientamento - Progetto PNRR M4C1|I1.4 “Riduzione dei divari territoriali” - Next generation 

EU - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). Titolo del progetto 

“OLTRE IL LIMITE”, prot. n. 1654 del 01/03/2024; 

VISTO il contratto sottoscritto dalla Dott.sa MESIANO Francesca in data 21.03.2024 acquisita al protocollo 

interno al n. 2289 e la dichiarazione resa, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza 

di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATA la formale rinuncia pervenuta via PEC dalla dott.ssa Fera Vincenza, C.F. FREVCN88S62G791E, 

prot. n. 5111 del 20/08/2024 e la formale rinuncia pervenuta via PEC dalla dott.ssa MESIANO Francesca C.F. 

MSNFNC88A48H224B, prot. n. 5813 del 16/09/2024;     

PRESO ATTO CHE le prestazioni professionali da svolgersi anche per il Percorso di Mentoring e orientamento, 

previste nell’ambito del progetto PNRR Progetto PNRR “Riduzione dei divari territoriali” M4C1I1.4-

2022-981-P-21174, dovranno concludersi entro il 20 dicembre 2024; 

VISTA l’esigenza di dover procedere alla sostituzione delle due figure esperte che rinunciano all’incarico, a 

garanzia del pieno e completo svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto;  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005956/U del 18/09/2024 12:12

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://icmarvasivizzone.edu.it/


 

 
2 

 

 

 

 

 

 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 26/02/2024 al protocollo n. 1477; 

CONSIDERATO che, in particolare: 

- la dott.ssa ANEDDA VIRGINIA, nata a Polistena (RC) il 14/07/1996, C.F. NDDVGN96L54G791A, è 

risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria come Esperta in possesso di 

specifiche competenze per la realizzazione di Percorsi individuali di mentoring e orientamento; 

- la dott.ssa ROMEO CHIARA, nata a Polistena (RC) il 17/01/1993, C.F. RMOCHR93A57G791Q, è 

risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria come Esperta in possesso di 

specifiche competenze per la realizzazione di Percorsi individuali di mentoring e orientamento; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR “OLTRE IL LIMITE”, CUP F94D22003690006, di 

avvalersi della collaborazione complessiva di n. 6 (sei) Esperti in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

di incarichi individuali aventi ad oggetto la realizzazione di Percorsi di mentoring e orientamento, ciascuno 

della durata di 20 ore; 

CONSIDERATO che le figure esperte individuate per scorrimento vengono incaricati dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 

milestone e degli obiettivi  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di conferire incarichi individuali aventi ad oggetto l’erogazione di Percorsi individuali di rafforzamento 

attraverso mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale 

della durata di 20 ore, per un totale complessivo di 80 ore ad incarico, a n. 2 (due) ESPERTI di seguito 

richiamati: 

1. dott.ssa ANEDDA VIRGINIA, nata a Polistena (RC) il 14/07/1996, C.F. NDDVGN96L54G791A. Per lo 

svolgimento dell’incarico conferito l’importo orario riconosciuto è pari a € 42,00 (euro 

quarantadue/00), inteso quale importo lordo stato comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro 

onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

2. dott.ssa ROMEO CHIARA, nata a Reggio Calabria (RC) il 17/01/1993, C.F. RMOCHR93A57G791Q. Per 

lo svolgimento dell’incarico conferito l’importo orario riconosciuto è pari a € 42,00 (euro 

quarantadue/00), inteso quale importo lordo stato comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro 

onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate; 
 

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005956/U del 18/09/2024 12:12

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
3 

 

 

 

 

 

 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

IL DIIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela QUATTRONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005956/U del 18/09/2024 12:12

IV.5 - Progetti e materiali didattici


